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Zbiórki darów dla Krzemieńca i uchodźców z 
Ukrainy
2022-02-27

Gminne szkoły podstawowe włączyły się do akcji pomocy ofiarom wojny w 
Ukrainie, w tym nauczycielom i uczniom Liceum Krzemienieckiego oraz 
matkom z dziećmi, którzy znaleźli schronienie w naszym mieście. 
Potrzebne są środki higieny osobistej, żywność i materiały opatrunkowe.

24 lutego wojska rosyjskie napadły na Ukrainę. Inwazja na naszych wschodnich 
sąsiadów już wywołała kryzys humanitarny. Codziennie polską granicę przekracza 
kilkaset osób, które uciekają przed agresją najeźdźców i szukają schronienia w 
naszym kraju. Do akcji pomocy ofiarom wojny włączyła się gmina Konstancin-
Jeziorna i jej mieszkańcy. Od kilku dni organizowane są liczne zbiórki darów dla 
uchodźców. Kolejne planowane są w nadchodzącym tygodniu.

Dla Krzemieńca i nie tylko
W najbliższy poniedziałek (28 lutego) zbiórkę dla nauczycieli i uczniów Liceum 
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Krzemienieckiego w Krzemieńcu, mieście partnerskim Konstancina-Jeziorny, a także 
matek z dziećmi, którzy znaleźli schronienie w naszym uzdrowisku, uruchamia 
Szkoła Podstawowa nr 2 przy ul. Żeromskiego 15 w Konstancinie-Jeziornie. Dary 
można przynosić do placówki już od godz. 8.00. Część zebranych rzeczy zostanie 
przekazana ukraińskim żołnierzom walczącym w obronie ojczyzny.

Najbardziej potrzebne są: makarony, kasze, zupy błyskawiczne z kubkami, herbaty i 
kawy, cukier, cytryny, herbatniki, konserwy mięsne, pieczywo w opakowaniach, 
naczynia jednorazowe, pasty do zębów, mydła, wilgotne serwetki, skarpetki, 
materiały opatrunkowe. Szczegóły na Facebooku.

Do tej akcji pomocowej włączyły się także Szkoła Podstawowa nr 3 przy ul. 
Bielawskiej 57 w Konstancinie-Jeziornie (rzeczy należy zostawiać przy portierni) oraz 
Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 5 przy ul. Szkolnej 7 w Konstancinie-Jeziornie 
oraz sołectwo Bielawa i Ochotnicza Straż Pożarna w Bielawie (dary można przynosić 
do remizy OSP przy ul. Wspólnej 3 do najbliższego piątku w godz. 17.00–21.00). 
Szczegóły na Facebooku SP nr 3 i Facebooku SPI nr 5. 

Jedynka pomaga
Wsparcie dla ogarniętej wojną Ukrainy organizuje także Szkoła Podstawowa nr 1 
przy ul. Wojewódzkiej 12 w Konstancinie-Jeziornie. Tutaj dary można przynosić od 
wtorku (1 marca). Zbierane będą:

żywność długoterminowa (konserwy, oleje, cukier, makarony, kasze, ryż, 
herbaty, kawy, słodycze, mleko UHT, warzywa i owoce w puszkach, przeciery 
pomidorowe w kartonach, suszone owoce i orzechy);
kosmetyki i chemia (żele pod prysznic, szampony, mydła, szczoteczki i pasty 
do zębów, kremy ochronne, podpaski, pampersy dla dzieci, płyny do prania i 
do mycia naczyń).

Wszystkie rzeczy zostaną przewiezione do siedziby Polskiego Czerwonego Krzyża w 
Warszawie. Szczegóły na Facebooku szkoły. 

Szóstka też zbiera

https://www.facebook.com/zs2konstancin
https://www.facebook.com/sp3konstancin
https://www.facebook.com/Szkoła-Podstawowa-Integracyjna-nr-5-w-Konstancinie-Jeziornie-936701883026843
https://www.facebook.com/Jedyneczkaa


Od poniedziałku (28 lutego) do piątku (4 marca) będzie prowadzona zbiórka darów 
również w Szkole Podstawowej nr 6 w Opaczy (Opacz 9). Potrzebne są: żywność 
długoterminowa, kosmetyki i chemia, środki opatrunkowe oraz nowe koce i śpiwory. 
Szczegóły na Facebooku szkoły.
 

Mieszkańcy wspierają
Liczne akcje zbiórki darów organizują także indywidualnie mieszkańcy oraz różne 
firmy i instytucje działające w gminie Konstancin-Jeziorna. W miarę możliwości 
informujemy o nich na naszym profilu facebookowym.
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